
 

 

 
 
 
 
 

Gmina Dobczyce realizuje projekt pn. 
„Akademia małego lingwisty-Dobczyce.” 

 
Celem głównym projektu jest wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego 

kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup  

w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami wychowanków: 

- 2 oddziałów wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Stadnikach, 

- 3 oddziałów wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Dziekanowicach, 

poprzez wykształcenie naturalnej dwujęzyczności w posługiwaniu się językiem angielskim  

z wykorzystaniem wysokiej jakości edukacji dwujęzycznej. Celem podejmowanych działań jest 

wzrost umiejętności dzieci w wieku przedszkolnym w zakresie praktycznego posługiwania się 

językiem angielskim poprzez pielęgnowanie umiejętności dzieci do swobodnego i pewnego siebie 

wyrażania się, poprzez pomaganie im w pokonywaniu wszelkich lęków związanych z mówieniem  

a także wspieranie bezpiecznego, przyjaznego środowiska, które odpowiada zarówno na potrzeby 

dzieci międzynarodowych, jak i polskich.  

W projekcie udział weźmie 203 osób (103 K oraz 100 M)-  196 (96 K i 100) wychowanków oddziałów 

wychowania przedszkolnego (OWP), 7 nauczycieli (7 K). Projekt realizowany będzie do 30 czerwca 

2029 roku w 100 % w OWP Szkoły Podstawowej w Stadnikach oraz OWP Szkoły Podstawowej  

w Dziekanowicach.  

Rezultatem realizowanych działań będzie wykształcenie u dzieci zdolności do posługiwania się 

dwoma językami, która otworzy przed nimi szerokie możliwości w przyszłości, zarówno 

edukacyjne, jak i zawodowe; wzbogacenie kulturowe poprzez budowanie tolerancji, zrozumienia i 

szacunku dla innych kultur i tradycji, rozwinięcie umiejętności poznawczych, elastyczności 

myślenia, koncentracji oraz umiejętności rozwiązywania problemów; zwiększenie 

komunikatywności co będzie ogromnym atutem w życiu społecznym i zawodowym dzieci w 

przyszłości a także przygotowanie do globalnego świata poprzez wyposażenie dzieci w narzędzia 

językowe do radzenia sobie w różnych sytuacjach i otwierania drzwi do międzynarodowych 

możliwości.  

Wsparcie oferowane w ramach projektu: 

- przygotowanie wdrożenia programu dwujęzyczności, 

- równoległe do języka ojczystego nauczanie języka angielskiego, 

- szkolenia dla nauczycieli w zakresie niezbędnym do wprowadzenia nauczania dwujęzycznego, 

- doposażenie OWP do prowadzenia zajęć poprzez zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych 

dla  wychowanków i nauczycieli. 

Wartość projektu: 906 830,03 PLN   

Dofinansowanie projektu z UE: 770 790,58 PLN 

Dofinansowanie projektu z BP: 45 340,62 PLN 


